

**REKAPITULASI  
HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**


Pengguna Anggaran : Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat  
Program : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum  
Kegiatan : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum Lintas Kab/Kota  
Sub Kegiatan : Penyusunan Review Jakstrada Air Minum Provinsi Sumatera Barat.  
Lokasi : Provinsi Sumatera Barat  
Tahun Anggaran : 2024 (APBD)

No	Uraian	Jumlah Biaya (Rp)
1.	BIAYA LANGSUNG PERSONIL	135.090.000,00 ✓
2.	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL	6.946.041,25 ✓
	JUMLAH	142.036.041,25 ✓
	P P N 11 %	15.623.964,54
	T O T A L	157.660.005,79 ✓
	PEMBULATAN	157.660.000,00 ✓


TERBILANG : SERATUS LIMA PULUH TUJUH JUTA / ENAM RATUS ENAM PULUH RIBU / RUPIAH /

Padang, Maret 2024

Diketahui Oleh :  
KUASA PENGUNA ANGGARAN

  
**Ir. DEDI RINALDI, M.Si**  
NIP. 19680622 199303 1 007

Dibuat oleh :  
Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)

  
**KISMAN, ST**  
NIP. 19680915 200212 1 012

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

Pengguna Anggaran : Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat  
 Program : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum  
 Kegiatan : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum Lintas Kab/Kota  
 Sub Kegiatan : Penyusunan Review Jakstrada Air Minum Provinsi Sumatera Barat.  
 Lokasi : Provinsi Sumatera Barat  
 Tahun Anggaran : 2024 (APBD)

**I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL**

No.	Posisi	Kualifikasi	Pengalaman Kerja	Jumlah		Orang Bulan	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah (Rp.)
				Orang	Bulan			
I.	BIAYA TENAGA AHLI							
1	Ketua Tim/Team Leader	(S1) T. Planologi/T. Sipil /T. Lingkungan	2 Tahun	1	3,00	3,00	19.215.000,00	57.645.000,00
2	Ahli Air Minum	(S1) T. Lingkungan/T. Sipil /T. Penyehatan	2 Tahun	1	1,50	1,50	19.215.000,00	28.822.500,00
2	Ahli Kelembagaan dan Keuangan	S1. Ekonomi	2 Tahun	1	1,50	1,50	19.215.000,00	28.822.500,00
<b>Jumlah Biaya Tenaga Ahli</b>								<b>115.290.000,00</b>
II.	BIAYA TENAGA PENDUKUNG							
1	Operator Komputer	D3		1	3,00	3,00	6.600.000,00	19.800.000,00
<b>Jumlah Biaya Tenaga Pendukung</b>								<b>19.800.000,00</b>
<b>TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL</b>								<b>135.090.000,00</b>

**II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL**

No.	Uraian	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp.)	Total Biaya (Rp.)
1.	<b>Biaya langsung non personil</b>				
1	Biaya alat tulis kantor dan foto kopi	Ls	1	2.046.041,25	2.046.041,25
2	Biaya Laporan				
	- Laporan Pendahuluan	Buku	5	150.000,00	750.000,00
	- Laporan Antara	Buku	5	170.000,00	850.000,00
	- Laporan Akhir	Buku	5	225.000,00	1.125.000,00
	- Biaya Dokumentasi Kegiatan	Keg	1	525.000,00	525.000,00
	- Soft copy (lengkap) dalam Eksternal Disk Kap. 1. TB	Buah	1	1.650.000,00	1.650.000,00
<b>TOTAL BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL</b>					<b>6.946.041,25</b>

Padang, Maret 2024

Diketahui Oleh :  
 KUASA PENGUNA ANGGARAN



**Ir. DEDI RINALDI, M.Si**  
 NIP. 19680622 199303 1 007

Dibuat oleh :  
 Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)



**KISMAN, ST**  
 NIP. 19680915 200212 1 012